
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D47AACD29EB9F7E488F1CECF66B08C2



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EDITAL CONVOCAÇÃO AUDIENCIA PUBLICA 3º QUADRIMESTRE 2024

• DECRETO Nº 24 - ALTERAÇÃO DE QDD

•  AVISO DE SUSPENSÃO PE SRP 002-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D47AACD29EB9F7E488F1CECF66B08C2



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

‭ESTADO DA BAHIA‬
‭PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ‬
‭GABINETE DO PREFEITO‬

‭EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025‬

‭O‬‭Prefeito‬‭Municipal‬‭de‬‭Uauá,‬‭estado‬‭da‬‭Bahia,‬‭no‬‭uso‬‭de‬‭suas‬‭atribuições‬‭e‬‭em‬‭obediência‬‭aos‬

‭princípios‬‭de‬‭transparência‬‭e‬‭publicidade,‬‭tem‬‭a‬‭honra‬‭e‬‭a‬‭satisfação‬‭de‬‭convocar‬‭a‬‭comunidade‬

‭em‬ ‭geral,‬ ‭para‬ ‭participar‬ ‭da‬ ‭Audiência‬ ‭Pública,‬ ‭que‬ ‭será‬ ‭realizada‬ ‭na‬ ‭Câmara‬ ‭Municipal‬ ‭de‬

‭Vereadores‬ ‭e‬ ‭Transmitida‬ ‭através‬ ‭da‬ ‭Plataformas‬ ‭Digitais‬ ‭da‬ ‭Prefeitura‬ ‭do‬ ‭dia‬ ‭27/02/2025‬
‭(Quinta‬ ‭Feira)‬ ‭às‬ ‭10:00‬‭,‬ ‭em‬ ‭cumprimento‬ ‭ao‬ ‭disposto‬ ‭no‬ ‭Art.‬ ‭9º,‬ ‭§‬ ‭4º,‬ ‭da‬ ‭Lei‬ ‭Complementar‬

‭Federal‬ ‭101/00‬ ‭-‬ ‭Lei‬ ‭de‬ ‭Responsabilidade‬ ‭Fiscal‬ ‭–‬ ‭com‬ ‭o‬ ‭objetivo‬ ‭de‬ ‭demonstrar‬ ‭e‬ ‭avaliar‬ ‭o‬

‭cumprimento das metas fiscais do‬‭Terceira Quadrimestre de 2024‬‭.‬

‭https://www.facebook.com/prefeiturauaua‬

‭Gabinete do Prefeito Municipal de Uauá, em 13 de fevereiro de 2025‬

‭Marcos Henrique Lobo Rosa‬
‭Prefeito Municipal‬

‭Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia‬
‭Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br‬

‭CNPJ – 13.698.758/0001-97‬

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC3B2F9FA8407F0B54EFF8A7F4971678

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 24 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 728 de 19 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.860 de 19 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.123 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 2.450,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 2.450,00

Total por Modalidade: 2.450,00 2.450,00

Total por Ação: 2.450,00 2.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.450,00 2.450,00

Total Geral: 2.450,00 2.450,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  12 de fevereiro de 2025.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 113/02/2025 - 15:14:54  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79F85BD2FE76577B0B37AE19F49A34CA

quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02337 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025 

 
PA: 0023/2025 – EDITAL: 002/2025 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E INSTRUMENTAIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 
CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E A UNIDADE MÓVEL, DESTE MUNICÍPIO 
DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA– MOTIVO: PARA A SECRETARIA ANALISAR APONTAMENTOS FEITOS EM 
RELAÇÃO A PLANILHA. UAUÁ/BA, 13/02/2025. PEDRO MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO 
CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO. 
. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D47AACD29EB9F7E488F1CECF66B08C2


		2025-02-13T15:52:23-0300




